

KDYŇSKO

ROČNÍK 22 • ČÍSLO 4/2026

Spolky ovlivňují život



Sokol Zahořany uzavřel jarní sezonu dětí a mládeže přátelským zápasem proti rodičům a výletem na fotbalturf do Klatov. Pokud se k nám chcete připojit, kontaktujte některého z našich trenérů, Kamila Hrušku nebo Josefa Ouřada. Budeme se těšit!

Josef Ouřada, TJ Sokol Zahořany



Definitivní tečkou v Loučimi za téměř dvouletou práci na průtahu obcí byla v sobotu 11. července malá oslava s posezením ve společenském stanu na návsi, před kterým si dvacítko občanů prošla trasu po novém chodníku. Na snímku účastníci procházky na jeho konci.

ZH



Obec Nová Ves slavnostně předala jednotce SDH nový zásahový vůz. (OU)
Více str. 3



TJ Sokol Kout na Šumavě

Před prázdninami jsme se rozloučili s naším pravidelným cvičením rodičů s dětmi TJ Sokol Kout na Šumavě. Děkujeme všem malým i velkým cvičícím za společné chvíle plné pohybu, her a dobré nálady. Těšíme se na opětovné setkání v novém školním roce.

A. Nováková

Zlatý sen Davida Nejdla – s hymnou pod českou vlajkou



Některé sny se rodí už v dětství. Nejsou o slávě, ani o medailích. Jsou o okamžiku, který trvá jen několik minut. Pro Davida Nejdla byl tím snem jediný okamžik. Před odjezdem na mistrovství světa řekl větu: „Největší ocenění pro mě znamená stát na nejvyšším stupni vítězů a poslouchat českou hymnu.“ Neřikal to proto, aby zněl odvážně. Říkal to proto, že přesně věděl, kolik práce, odříkání a obětí se za takovým okamžikem skrývá.

16.–18. července 2026 se v bulharském Plovdivu konalo Mistrovství světa U16 a U23 v rybolovné technice. Na startu stáli nejlepší závodníci z celého světa. David Nejdla mezi nimi nezůstal jen jedním z účastníků. Předvedl výkony, které jej znovu zařadily mezi největší osobnosti světové rybolovné techniky. Na světovém šampionátu vybojoval zlaté medaile v disciplínách muška na přesnost, zátěž dálka a v pětiboji – nejpřesnější soutěž celého šampionátu. Čtvrtý titul mistra světa přidal jako člen vítězného českého reprezentačního družstva. K této mimořádné sbírce úspěchů navíc získal stříbrnou medaili a titul vicemistra světa v disciplíně Skish a bronzovou medaili v disciplíně Arenberg.

David Nejdla se stal čtyřnásobným mistrem světa. Ve chvílích, kdy vystoupil na nejvyšší stupeň vítězů a stadiónem se rozezněla česká hymna, se jeho slova proměnila ve skutečnost.

Jen málokdo si dokáže představit, kolik hodin tréninku se skrývá za několika soutěžními minutami. Kolik kilometrů člověk procestuje, kolik volného času obětuje a kolikrát musí začít znovu. Každý hod, každý trénink i každý závod mají svůj smysl. Davidův úspěch není jen vítězstvím jednoho sportovce. Je důkazem, že vytrvalost, pokora a odhodlání mohou dovést člověka až na samotný vrchol. Je také obrovskou odměnou pro všechny, kteří při něm stáli – rodinu, trenéry, kamarády i celý český rybářský sport. Dnes David Nejdla nepatří pouze mezi nejlepší závodníky České republiky. Patří mezi nejúspěšnější sportovce světové rybolovné techniky své generace. A přesto je možná nejkrásnější právě to, že jeho největším oceněním nejsou zlaté medaile ani poháry. Je jím okamžik, kdy stojí na nejvyšším stupni vítězů, nad hlavou vlaje česká vlajka a z reproduktorů zní česká státní hymna. Právě tehdy totiž každý sportovec ví, že všechna dřina měla smysl. Davidův příběh ale zdaleka nekončí. Už v září oblékne reprezentační dres znovu a bude hájit české barvy na Mistrovství světa mužů a žen v Římě. Přejeme mu,

Radka Nejdlová

nepatří pouze mezi nejlepší závodníky České republiky. Patří mezi nejúspěšnější sportovce světové rybolovné techniky své generace. A přesto je možná nejkrásnější právě to, že jeho největším oceněním nejsou zlaté medaile ani poháry. Je jím okamžik, kdy stojí na nejvyšším stupni vítězů, nad hlavou vlaje česká vlajka a z reproduktorů zní česká státní hymna. Právě tehdy totiž každý sportovec ví, že všechna dřina měla smysl. Davidův příběh ale zdaleka nekončí. Už v září oblékne reprezentační dres znovu a bude hájit české barvy na Mistrovství světa mužů a žen v Římě. Přejeme mu,

Finské domky v Koutě

Obec Kout na Šumavě pokročila v plánovaném vybudování obytné zóny „U Finských domků“, v dané lokalitě je plánovaná výstavba 36 rodinných domů. V současné době je připravená studie, proběhlo zdárné jednání s vlastníky pozemků, které nejsou ve vlastnictví obce. Následující rok proběhne projektová příprava na umístění inženýrských sítí a komunikací. Obec očekává splnění požadavků převážně mladých rodin na bydlení.

Bohuš Havlovic, starosta obce



44. sraz Lhot



Čtyřicátý čtvrtý sraz Lhot a Lehot se konal ve Lhotě pod Libčany od 2. do 4. července. Zúčastnila se i reprezentační skupina z Chodské Lhoty i s Chodským psem manželu Jílkových. Skupina Lhotáků vedena starostou obce Miroslavem Jägerem byla v průvodu nepřehlédnutelná. Veliký nápis s názvem a vlajka obce se neztratily.

Srazu se zúčastnilo cca 2 000 lidí. Program byl zajištěn po celou dobu setkání včetně lunaparku. Stanové městečko se nacházelo na rozloze 10 hektarů. V současné době se na území bývalého Československa nachází cca 360 obcí nesoucích pojmenování Lhota, Lhotka, Lhůta, Lhotice, Lehota.

Vznik sjezdů Lhot a Lehot - počátky sjezdu Lhot hledejme v Uhlířské Lhotě na Kolínsku, kde se konal sraz rodáků. Pánové Doležal a Kalousek přišli s myšlenkou uspořádat první setkání Lhot v roce 1981. Na tomto srazu byli přítomni i zástupci z Chodské Lhoty. Příští sraz se bude konat ve Tvarožné Lhotě u Strážnice ve dnech 1. až 3. 7. 2027.

Milan Zajíc, foto Blanka Seidlová

U kapličky za uzdravení



Více jak sedm desítek věřících se zúčastnilo výroční mše svaté u kapličky Nejsvětější trojice v Chodské Lhotě, kterou celebroidal místní farář Monsignor Miroslav Kratochvíl u příležitosti 115. výročí jejího vysvěcení, koná se každých 5 let. Kapli nechal postavit lhotecký občan Josef Koutník č. 75 (hořejší Stášek) jako poděkování za jeho uzdravení v roce 1911. Rodina vlastníků této krásné stavby připravila občerstvení a koláče. Pravidelnou účastnicí je paní Martina Matějková z Loučimi, která zahrála na elektronické varhany.

Milan Zajíc

KDYŇSKO

informační zpravodaj vydává:
Dobrovolný svazek obcí Kdyňsko

e-mail: heidlerova@email.cz,

Uzávěrka příštího čísla: 23. 9. 2026

Kdyňsko@seznam.cz
Redakční rada DSO Kdyňsko
si vyhrazuje právo příspěvky
nezveřejnit, krátit a redigovat.

Odpovědná redaktorka:

Sylvia Heidlerová

Evidence periodického tisku
pod č. MK ČR E 15943

Třicet let Všerubských kamenů

V roce 1996 byl slavnostně odhalen památník Všerubské kameny, umístěný ve směru od Hájku k městyši Všeruby v místech za čerpací stanicí Armex. Stalo se tak 28. září za přítomnosti generála Josefa Buršíka a jako tehdejší účastník rád mohu dodat, že se tak dělo nejen za velké pozornosti bývalých politických vězňů, jejich rodin, politických osobností, ale i mnoha dalších občanů. Všerubské kameny, zhotovené akademickým sochařem Jiřím Šléglem, byly věnovány na paměť těch, kteří v letech 1948–1989 položili životy při přechodu komunistické hranice do svobodného světa. Kámen pochází z nedalekých Orlovických lesů a monument tak symbolicky propojuje osudy těchto lidí s konkrétním místem, kde k přechodu hranic docházelo. V památníku se nachází také schránka se seznamy obětí komunistického režimu. V roce 2001 byl památník vysvěcen plzeňským biskupem Františkem Radkovským. Velkou zásluhu na umístění památníku měli vedle samotné domažlické pobočky Konfederace politických vězňů někdejší přednosta Okresního úřadu v Domažlicích Mgr. Pavel Faschingbauer, představitel města Kdyňe i jeho stavebního úřadu. Od doby odhalení památníku každoročně dochází v jednu zářijovou sobotu k setkání politických vězňů a dnes již také v mnoha případech především rodinných příslušníků, zástupců okolních měst a obcí a všech těch, kteří jsou si vědomi důležitosti uchovávání historické paměti. Za těch 30 let se bohoslužby v kostele sv. Michaela Archanděla ve Všerubech, která obvykle předchází samotnému setkání, sešlo více významných představitelů duchovenstva, kteří prožili také často dlouhá léta v komunistických lágrech. Byli to monsignor Václav Dvořák, generální vikář budějovické diecéze, arcibiskup Karel Otčenášek a politickým vězněm byl i kardinál Dominik Duka, kte-



Letos v noci 26. června zemřel František Wiendl, jedna z nejvýznamnějších osobností českého protinacistického i protikomunistického odboje. Rodák z Klatov založil za druhé světové války s otcem vlastní odbojovou skupinu, později strávil přes deset let v komunistických lágrech. Bylo mu úctyhodných 102 let. Na archivním nímku František Wiendl a Josef Touš.

rý sloužil mši před třemi lety. Zpětně vzato, došlo tehdy k osobnímu setkání dvou obdivuhodných mužů, kteří dnes již nejsou mezi námi. Dominika Duky a čestného předsedy Konfederace politických vězňů, Františka Wiendla, který se ještě ve svých téměř sto letech bohoslužby i navazujících setkání aktivně zúčastnil. Ale nelze zapomenout na mnohé další osobnosti,

někdejší předsedkyni konfederace Naděždu Kavalírovou, místopředsedu Františka Šedivého nebo Jaroslava Cuhru z Plzně, Jakuba Blackého, Oldřicha Tikala z Domažlic a především na Josefa Touše, který byl duší tohoto setkávání. Také s jeho synem jsme mu slíbili v roce 2012 při posledním společném setkání, že převezme pomyslnou štafetu k uctění památky těch, kteří přišli o život při pokusu o přechod státní hranice nebo byli za komunistického režimu z politických důvodů dlouhá léta vězněni a perzekuováni, a v každoročním setkávání budeme pokračovat. Tak se také stalo. V letošním roce, v roce kulatého jubilea odhalení památníku, přijal pozvání generální vikář plzeňské diecéze Petr Hruška, jehož otec Luboš Hruška byl také při pokusu o překročení státní hranice odsouzen k 18 letům těžkého žaláře, k propadnutí veškerého majetku a zbavení občanských práv. Po návratu z vězení začal na ovocné zahradě v Plzni-Doulevcích pracovat a postupně ji proměnil v meditační areál. Lubošovi Hruškově se vybudováním areálu podařilo zanechat symbolickou připomínku utrpení těch staletých lidí, kteří se postavili totalitním režimům. Dnes slouží celý areál i zásluhou mnoha dárců včetně města Plzně Památníku obětem zla, a to jak ke vzpomínce na politické vězně, tak všem občanům k duchovním a kulturním účelům.

Bude nesmírně zajímavé se setkat s duchovním, který je svědkem a svým způsobem nositelem celoživotního odkazu svého otce. Letošní setkání u Všerubských kamenů se koná 19. září a určitě na něm vzpomene na Františka Wiendla. Od 10 hodin bude probíhat mše v kostele sv. Michaela Archanděla a po jejím skončení dojde k samotnému pietnímu aktu u památníku. Jsou zváni všichni, kterým není lhostejná nejen naše minulost, ale především naše budoucnost. Ing. Vladislav Vilímec

Úborská zvonička

Zvonička na návsi v Úborsku. Jde o kombinaci kameněho kříže z roku 1878 a novější dřevěné zvoničky. Letopočet 1878 je vytesán na podstavci kříže, zatímco samotná dřevěná konstrukce se stříškou působí jako novodobá obnova nebo náhrada starší zvonice. Na kříži je oválná destička s nápisem „Pochválen buď Ježíš Kristus“, tradičním katolickým pozdravem. Po stranách stojí malované postavy – vlevo Panna Maria, vpravo sv. Jan Nepomucký, patron české země a ochránce před povodněmi a pomluvami. Samotná zvonička je provedena jako rozsocha z jediného kmene, což je typ velmi rozšířený na Klatovsku, Domažlicku a v Pošumaví. (red)



Dokončení ze str. 1

Obec Nová Ves slavnostně předala jednotce SDH nový zásahový vůz. Bude sloužit při zásazích, mimořádných událostech i při pomoci občanům. Slavnostního předání se zúčastnili zástupci obce, členové hasičského sboru i okolních vesnic, ale i veřejnost. V projevech zaznělo poděkování dobrovolným hasičům za jejich obětavou práci, ochotu pomáhat a čas, který věnují ochraně majetku, zdraví a životů obyvatel. Součástí slavnostního programu bylo také žehnání novému vozu, které provedl Mgr. Karel Adamec. Pořízení nového vozu představuje významný krok ke zvýšení akceschopnosti a vybavenosti místní jednotky SDH. Díky modernímu technickému vybavení budou hasiči ještě lépe připraveni reagovat na mimořádné situace a poskytovat pomoc tam, kde je potřeba. obec Nová Ves

Padesát let hospody

Restaurace v Pocinovicích slaví kulatiny, 50 let od otevření. Obec Pocinovice vlastní objekt restaurace na návsi, která byla postavena v akci „Z“ a slavnostně otevřena v lednu 1976. Stavba byla financována Jednotou Horšovský Týn, která po otevření zajišťovala provoz restaurace. V restauraci v té době jako hospodští pracovali místní, pan Václav Sazama a pan Jiří Švejda. Restaurace byla „vyhlášena“, konaly se zde svatební hostiny, oslavy narozenin, smuteční hostiny, ale i např. vítání občánků, výroční schůze. Po roce 1989 byl objekt Jednotou Horšovský Týn prodán soukromé osobě a v roce 2004 obec Pocinovice odkoupila restauraci do vlastnictví. V mezidobí restauraci provozovalo několik nájemců s menším i větším úspěchem. Na jaře 2026 obec provedla ve vnitřních prostorech restaurace drobné stavební úpravy. Od května tohoto roku nový nájemce nabízí jak teplou, tak i studenou kuchyni, zajištění rodinných oslav a firemních večírků, svatebních hostin, při cyklovýletech posezení na terase a další. Přejeme restauraci k jejím padesátinám hodně spokojených hostů a podařených akcí.

Marie Homolková, starostka obce



Dvůr Hájek

Městys Všeruby srdečně zve na slavnostní otevření Dvora Hájek, které se uskuteční v sobotu 19. září v Hájku č. p. 47.

V samotném srdci Hájku dostává nové využití místo s bohatou historií. V prostoru někdejšího hospodářského dvora, jehož součástí býval statek i kaple, vznikl díky projektu Revitalizace brownfieldu Dvůr Hájek nový spolkový dům a upravené veřejné prostranství.

Novostavba citlivě propojuje tradiční venkovskou architekturu s požadavky na všestranné využití. Spolkový dům nabídne zázemí pro kulturní a společenské akce, setkávání obyvatel i činnost spolků. Jeho součástí je apartmán určený ke krátkodobému ubytování. Celý areál tak po letech znovu získává smysluplnou podobu a stává se místem, které bude sloužit nejen obyvatelům Hájku, ale i návštěvníkům a celému městysi.

Projekt byl uskutečněn za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky a financován z prostředků Národního plánu obnovy. Přijďte s námi oslavit završení významného projektu a symbolicky otevřít novou kapitolu tohoto výjimečného místa.

Těšíme se na společné setkání ve Dvoře Hájek! Václav Bernard



Loučimští na slávě ve Vorderbuchberg

Na pozvání svých hasičských přátel z bavorské vesnice Vorderbuchberg (Neukirchen beim Heiligen Blut) se v neděli 14. 6. zúčastnilo dvanáct loučimských dobrovolných hasičů závěrečného dne oslav 150. výročí založení tamního sboru. A byla to akce vskutku velkolepá! Poslední den oslav byl ve znamení několika slavnostních průvodů, které se přesouvaly mezi hasičskou zbrojnicí a vrcholem kopce Buchberg, kde stál obří společenský stan.

Sraz účastníků a sborů byl před hasičárnou, odtud se vydal první průvod za doprovodu různé muziky na vrchol kopce do stanu. Po přestávce k občerstvení se celý průvod vydal zpět dolů před hasičskou zbrojnicí, kde byla sloužena slavnostní mše svatá. Poté se hasiči a hosté opět v průvodu přesunuli nahoru do stanu na Buchbergu na oběd. Pivo se čepovalo pouze do tupláků a dámy, které je roznášely, si pěkně procvičily svaly! Přesně ve 13:00 hodin odpoledne pak odstartoval závěrečný hlavní průvod všech hasičských sborů, jenž obešel celou vesnici.

Předtím na pódiu všechny přítomné pozdravila jménem loučimských hasičů i obce starostka Jana Dirriglová, velitel Josef Šváb pak předal 1. předsedovi hasičů místních Aloisi Simethovi vyřezávanou sošku sv. Floriána, po společném focení přišlo překvapení – bavorská dechovka spustila písničku „Škoda lásky“! Tu zpíval (německy) celý stan, dobře polovina přítomných vstojí na lavicích!

Celé oslavy startovaly v pátek společným pochodem a slavnostním vjezdem do velkokapacitního stanu. Proběhlo oficiální zahájení spojené s tradičním naražením prvního sudu piva (Bieranstich) za účasti starosty a vedení sboru, večer pokračoval zábavou. V sobotu se konal „Den spolků“ a velká párty. Odpoledne patřilo příjezdům a oficiálnímu vítání partnerských hasičských sborů i místních spolků z okolí, večer následovala velká hudební show v podání skupiny Tetrapack. Stan fungoval v režimu klasické bavorské tančovačky.

Bavorských hasičských sborů z okolí se zúčastnilo 26. V průvodech nesl emblém s jejich názvy malý hasič, za ním šel sborový praporečník s praporem, vedle něho dvě nevěsty v parádních svatebních šatech, kolem malé družičky (i kluci) ve stejných šatečkách. Dvě kapely pokryly téměř celý průvod. Mše i proslovy sledovaly stovky nejen hasičů, včetně prvního starosty Neukirchenu Johannese Müllera.

Slavilo se tři dny, denně se zúčastnilo cca 1 500 lidí, vypilo se 5 až 5 500

litrů piva, závěrečný průvod trval 15 minut! Vesnice má pouhých 220 obyvatel, uspořádat tak velkou akci bylo jistě náročné. Atmosféra byla vynikající a českou delegaci tam viděli rádi. Loučimští děkují starostovi okrsku č. 10 Leonu Stavovčíkovi za dopravu pocinovským hasičským autem.

Foto i text Z. Huspek



Předání sošky sv. Floriána ve společenském stanu. Zleva Richard Honka, Michael Mauerer, Alois Simeth, Josef Šváb, Jana Dirriglová a dvě dívky z průvodu.

Sto dvacet let hasičů v Mrákově

V sobotu 13. června v Mrákově proběhla oslava 120. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů. Začala prohlídkou hasičárny, kterou jsme za velké finanční pomoci obecního úřadu opravili. V loňském roce byla vyměněna střecha, letos se dodělala fasáda a klubovna. Spoustu hodin jsme odpracovali při vyklízení půdy a zřízení nové klubovny. Při této významné události jsme zasadili před hasičárnou lípu. Pan farář nám ji požehnal, dechová hudba Horalka zazpívala písničku Pod tou naší starou lípou, ale s upra-

venými slovy, věnovanými starostce sboru Anně Jírovcové.

Následně se jednotky sousedních hasič-

ských sborů a sprátených hasičů z německého Daberg vydaly průvodem do kostela. Průvod pokračoval do kulturního domu v Mrákově. Následovalo vystoupení dětského souboru Mráček, krátká hodnotící schůze, předání vyznamenání členům SDH, dárků a poděkování sponzorům. Všichni účastníci dostali malou pozornost a občerstvení, které nám zajistilo ZOD Mrákov.

Večerem provázela dechová hudba Horalka. Program zpestřili hasiči s vtipným tanečním vystoupením.

Eva Květonová,
foto Jiří Forst



Poslední víkend v červnu se mrákovští hasiči vydali na vodu, na naši nejnavštěvovanější řeku Vltavu. Šest lodí vyrazilo brzy ráno ze Zlaté koruny do Boršova. Proplouvali jsme údolím pod skalními útvary a zříceninou hradu Dívčí Kámen. Na trase bylo mnoho občerstvení, nevynechali jsme stánek s vyhlášenými česnekovými nebo povidlovými plackami. Dvacet kilometrů jsme zvládli během horké soboty. Po celodenní plavbě jsme zakotvili v kempu v Boršově a přespalí ve stanech.

Eva Květonová, foto Jitka Kohoutová



Zajímáte se o energetiku?

Máte zájem o informace z oblasti energetiky? Přijedeme za vámi do vaší obce. Účastníci se dozví:

- jak snížit náklady na energie v domácnosti
- možnosti úspor (zateplení, vytápění apod.)
- možnosti dotací a půjček

Ozvěte se, rádi přizpůsobíme obsah potřebám občanů. Nabízíme bezplatné dotační a energetické poradenství.

Místní akční skupina

Český les, z. s.

info@masceskyles.cz,

mobil: +420 602 168 171



Zpomalení cyklisté jeli poutní cestu

Německo-česká stezka s duchovními podněty k zpomalení a přeshraniční turistická a cyklistická trasa z Neukirchen biem Heiligen Blut do Loučimi včetně dalších okruhů vznikla za podpory několika přeshraničních subjektů a programu INTERREG Bavorsko-Česko a její oficiální otevření se uskutečnilo v sobotu 4. července.

Ten den krátce po poledni přijelo z Neukirchenu k loučimskému kostelu Narození Panny Marie 50 bavorských turistů na kolech, zde se k nim připojilo 15 Čechů a po krátkém občerstvení se všichni vydali na zpáteční, 21 km dlouhou, cestu po trase Chodská Lhota, Orlovice, Liščí, Fleky, hraniční přechod Hofberg do Vorderbuchbergu, kde je odbočka vlevo dolů k městu a velké houpačce. Zde je výchozí bod 2,4 km dlouhé Stezky zpomalení se sedmi stanovišti.

Po příjezdu pelotonu na místo bylo připraveno malé občerstvení pro cyklisty i doprovod.

Následovaly projevy, resp. vyjmenování všech, kdo se na projektu podíleli, poděkování a nakonec přestřižení pásky a první zhoupnutí se. Součástí projektu je také



Slavnostní přestřižení pásky Stezky zpomalení.

dvojjazyčná mapa a popis míst, jichž se stezka i trasa týká. Celý projekt je ojedinělý a pečlivě připravený, při zahájení byly vlajky české a bavorské napichnuté v čele každého stolu.

Na okruhu Stezky zpomalení (Entschleunigungsweg) se nachází 7 tematických zastavení. Hlavním cílem trasy je odbourat stres, zpomalit životní tempo a vědomě vnímat přírodu. Všechny informační panely jsou v němčině i češtině, stezka je součástí projektu, který duchovně i turisticky propojuje Neukirchen s obcí Loučim. Co na stezce najdete? Zastavení pro všímavost, jednotlivé stanice nabízejí jednoduché impulsy, duchovní myšlenky a cvičení pro zklidnění mysli a načerpání vnitřní síly. Dále pak digitální detox jako cvičení, na některých zastaveních jsou QR kódy s audio nahrávkami. Úkolem návštěvníka je pustit si nahrávku a telefon hned zase schovat. Mapa je k mání v turistickém infocentru v Neukirchenu. Z. Huspek

Z pohádky na dopitnou

V sobotu 6. června odpoledne se v Chodské Lhotě konal tradičně pro děti Pohádkový les. Na startu na obecním úřadě se sešlo 40 dětí. Trasa končila v lomečku v Německé hoře. Děti čekalo jedenáct pohádkových zastavení – čarodějnice, vodník, pejsek a kočič-



ka, čerti, Sněhurka a trpaslík, vlk a Karkulka, loupežník, Křemílek a Vochomůrka. Pořadatelky, lesní víly, rozdaly v cíli dárečky. Občerstvení zajišťovali místní zahrádkáři. Dětem k jejich svátku tak připravili krásné odpoledne, kterého se v hojné míře zúčastnili také rodiče. Za rok, opět první červnovou sobotu, se na vás budeme těšit. Po skončení dětského dne následovalo posezení všech, kteří pracovali na turistickém pochodu Chodská Bůta i na dalších zahrádkářských akcích, tzv. DOPITNÁ. Pro dobrou náladu nám zahrál Vašek Dlouhý na kytaru. Naši oblíbenou tipovací soutěž letos vyhrála Hanka Dočkalová. Zahrádkáři děkují všem za pomoc.

*S pozdravem Zdrávi došli zahrádkáři z Chodské Lhoty.
Milan Zajíc, foto Jaroslav Nunvář*

Tanaberské léto

V sobotu 6. června se u kostela sv. Anny na Tanaberku konal jako každoročně další ročník Tanaberského léta. Vystoupil ochotnický soubor BezMísta, který se představil s černou komedií Petra Tomšů Nejlepší věk na pohřeb. Je to příběh, u kterého se diváci mohli nejen zasmát, ale určitě také zamyslet. Výkony všech členů souboru byly excelentní a někteří návštěvníci neváhali toto představení navštívit i vícekrát. Samozřejmě představení pod širým slunečným nebem v prostředí tohoto krásného poutního místa mělo ještě úplně jiný náboj. Výtěžek ze vstupného darovali ochotníci na transparentní účet spolku Tanaberk, který jej využije na opravu kostela. Momentálně se snažíme dokončit projekt nových bočních dveří. Od 17 hodin nám k poslechu i tanci zahrála parta muzikantů, kteří si říkají Catboys. Je to skvělá skupina lidí, které hudba baví, a sousedská i přátelská nálada se od nich rychle přenesla na všechny přítomné. Zazněly klasické trampské, country a folkové písně, přičemž jsme mohli slyšet například i českou verzi skladby Dědečkovy hodiny od legendárního Johnnynho Cashe. A protože nám přálo počasí, spolek Tanaberk připravil skvělé občerstvení v podobě klobás, piva, kávy a domácích moučníků. Díky všem, kteří nejen přišli, ale i finančně podpořili toto výjimečné místo.

*Martina
Pejsarová*



Nohy bolely, úsměvy zůstaly



Dětský den v Nové Vsi se letos nesl ve znamení pohybu, zábavy a společných zážitků. Pro děti byla připravena přibližně šestikilometrová trasa, na které je čekala řada zajímavých úkolů a soutěží. Během procházky prokazovaly svou šikovnost, bystrost a možná i odvahu. Na jednotlivých zastávkách plnily úkoly a byly vždy odměněny drobnou pozorností. Díky tomu je dobrá nálada neopouštěla po celou cestu. Akce se vydařila díky krásnému počasí, ale také díky nadšení dětí i mnohdy trochu už zoufalých rodičů, kteří dokola odpovídali na stále stejnou otázku: „Už tam budem?“

Obec Nová Ves

Oprechtičtí hasiči na prestižním závodě v Plzeňském kraji – Betonárka Cup v Úněticích

Závod v požárním útoku je výjimečný tím, že na něm startují nejlepší týmy české extraligy. „My jsme měli čest se tohoto závodu 25. července zúčastnit díky skvělé spolupráci s hasiči v Úněticích. Výsledek byl přijatelný vzhledem k tomu, v jaké konkurenci týmů jsme se pohybovali. Kluci v čase 16,20 s obsadili 15. místo ze 33 týmů mužů. Holky v čase 18,76 s obsadily 8. místo z 16 týmů žen na startu. Atmosféra závodu byla ohromující.“

(web sdh oprechtece)



Rozsáhlou rekonstrukcí dešťové kanalizace a vodovodu prošla komunikace „U Střelnice“ v obci Kout na Šumavě. Důvodem investiční akce je plánovaná stavba nové komunikace od křižovatky u prodejny COOP až na konec zastavěné části obce, plánovaná na druhou polovinu roku 2027.

Bohuš Havlovic, starosta obce

Maxovská pouť s rodáky

Poslední červnová sobota patřila v Maxově tradiční pouti, která se koná u příležitosti svátku svatého Jana Křtitele, patrona místního kostela. Také letos se zde setkali současní obyvatelé, maxovští rodáci i někdejší němečtí obyvatelé a jejich potomci.

Slavnostní odpoledne zahájila mše svatá v kostele sv. Jana Křtitele. Právě zdejší kostel zůstává přirozeným symbolem Maxova a místem, které spojuje minulost obce s její současností.

Po bohoslužbě se účastníci přesunuli k bývalé hasičské zbrojnici, kde bylo připraveno občerstvení a posezení. O hudební doprovod se postaral harmonikář Tomáš Johánek, který

svým vystoupením vytvořil příjemnou atmosféru pro společné povídání, vzpomínání i nová setkání.

Maxovská pouť není jen připomínkou církevní tradice. Je především příležitostí zastavit se, sejít se s lidmi, kteří mají k Maxovu blízký vztah, a společně udržovat dobré sousedské i česko-německé vztahy. Právě osobní setkávání pomáhá uchovávat paměť tohoto místa a předávat ji dalším generacím.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě pouti podíleli, i návštěvníkům, kteří přijeli strávit příjemné odpoledne v Maxově. Budeme se těšit opět za rok.

Václav Bernard



Co může být na poště



V letošním roce Obec Kout na Šumavě zakoupila objekt bývalé pošty. V objektu plánuje vybudování dvou bytů a ve spodní části prostory možné k rozšíření služeb v obci, například pedikúru, kadeřnictví, popřípadě návrat poštovních služeb, které jsou v současné době v budově obecního úřadu.

Bohuš Havlovic, starosta obce

Jiří Krejčí ze svých darů koupil dárky

Stejně jako každý čtvrtek, ale slavnostnější, se v Chodské Lhotě konal 9. července kroužek mladých hasičů. Čekali totiž vzácnou návštěvu. Nastrojeni v nových dresech a s přilbickami na hlavách. Dnes měl mezi ně přijít pan Jiří Krejčí z osady Štefle, který jim přispěl na nové dresy, přilby a vodní přiklop. Pan Krejčí nedávno oslavil osmdesáté narozeniny a z toho, co k narozeninám dostal, koupil dětem vybavení na trénink. Sám se v mládí věnoval atletice a pamatuje si, jak tehdy někdo udělal radost novým dresem jemu. Děti ho přivítaly velmi zdvořile a věnovaly mu vlastnoručně namalované poděkování i s náramkem. Pan Krejčí také důrazně ocenil zásluhou práci vedoucích Gábiny Wiesnerové a Kristýny Růžičkové a vysekl za ni poklonu. Přítomen byl i starosta sboru Jaroslav Růžička, který panu Krejčímu poděkoval. Pan Krejčí se s mladými hasiči skamarádil a věřím, že měl ze vřelého přijetí nejméně stejnou radost jako děti z jeho darů. Milan Zajíc, foto Jaroslav Nunvár



Sto padesát dětí na sportovním dni



Sportovci z TJ SOKOL Mrákov pořádali 19. června 2. ročník sportovního dne, kterého se zúčastnilo na 150 dětí z mateřské školky a základní školy v Mrákově. Nově byla přizvána i základní škola z Kouta na Šumavě. Na každou třídu čekalo 8 stanovišť zaměřených na pohybové, volejbalové a fotbalové dovednosti. I přes velké horko děti dávaly do výkonu maximum. Kuchařky ze školní jídelny napekly muffiny a připravily ovoce. Děti dostaly sladkost a pamětní medaili. Poděkování patří manželům Anně a Tomášovi Vítkovým, dorostencům a trenérům tělovýchovné jednoty.

Eva Květonová, foto Marcela Vondrašová

Baroko na Anenské pouti

O víkend se na Tanaberku konala tradiční Anenská pouť v duchu baroka. Do poutního kostela sv. Anny zavítaly stovky návštěvníků, kteří si přišli užít jedinečnou atmosféru tohoto výjimečného místa.

Program zahájil páteční koncert barokní hudby v podání Kolegia pro duchovní hudbu Klatovy. Sobota patřila slavnostní mši svaté, kterou celebroidl P. Karel Adamec společně s Mons. Miroslavem Kratochvílem, trům,

ukázkám řemesel a Veselé muzice z Chodska. Návštěvníci si mohli pochutnat na občerstvení, které připravilo ZOD Mrákov. Výborně grilované maso, klobásky a osvěžující nápoje. V závěru se konala nedělní slavnostní mše svatá ke sv. Anně a Jáchymovi, kterou celebroidl Mons. Miroslav Kratochvíl. Děkujeme hudebnímu doprovodu při mších paní Nejdlové a paní Matějkové, děkujeme zvukaři panu Buršíkovi.

Radost nám udělala nejen vysoká návštěvnost, ale také milá setkání například i s přáteli z Bavorska. Srdečné poděkování členům spolku Tanaberk, městyso Všeruby, SDH Všeruby, účinkujícím, ženám u prodejních stánků, a také našim „květinářkám sv. Anny“ Maruše a Světlaně za krásnou květinovou výzdobu kostela.

Anenská pouť se uskutečnila v rámci projektu Západočeské baroko za podpory Plzeňského kraje. Velmi si vážíme vaší přízně.

Za spolek Tanaberk Martina Pejzarová



Milostná socha Loučimské madony v Neukirchen b. Hl. Blut byla slavnostně korunována

Pontifikální mši svatou spojenou se slavnostní korunovací milostné sošky Madony celebroidl o svatodušním pondělí 25. května v bavorském Neukirchenu beim Heiligen Blut plzeňský biskup Mons. Tomáš Holub. Poutní kostel zaplnili věřící do posledního místa. Touto slavnostní korunovací prožilo bavorské mariánské poutní místo výjimečný okamžik v celé své historii.

Ve slavnostním průvodu byly do chrámu přineseny dvě nové korunky uložené na krvavě červeném polštáři a položeny před milostnou sošku Matky Boží s Ježíškem. Jemně zpracované stříbrné korunky, pořízené převážně díky štědrosti soukromých dárců, představují nejen mistrovská díla zlatnického umění, ale také viditelné znamení úcty a lásky k Panně Marii.

Místní farář P. Augustinus Kozdra přivítal biskupa Tomáše Holuba i všechny přítomné poutníky. Zdůraznil mimořádný význam poutního místa pro dějiny obou sousedních národů a označil jej za symbol přeshraniční jednoty. Celá slavnost se nesla v radostném duchu hesla „Gaude felix Nova Ecclesia ad Sanctum Sanguinem“ – „Raduj se, šťastný Neukirchene u Svaté Krve“. Poutní kostel po staletí spojuje katolíky na obou stranách hranice a zůstává významným místem společné víry.

Ve své homilii biskup Tomáš Holub připomněl, že Maria jde s námi, je Matkou církve a provází Boží lid na jeho cestě. Zdůraznil, že si všímá lidských potřeb a starostí a nepřestává se za věřící přimlouvat. Podobně jako při svatbě v Káně Galilejské přináší podle tradice církve lidské prosby a potřeby svému Synu.

Slavnostní liturgii hudebně doprovodil chrámový sbor pod vedením Thomase Schmatze, který provedl Missa brevis in F-Dur skladatele Ondřeje Horníka. Hudební doprovod ještě více podtrhl slavnostní česko-bavorský charakter celé události.

Vrchol slavnosti představoval samotný korunovační obřad, který navázal na několikaměsíční restaurátorské práce. Po zpěvu Litanií k Matce od Svaté Krve biskup Tomáš Holub obě korunky slavnostně požehnal a společně s P. Augustinem Kozdrou je nasadil na hlavy Ježíška a Matky Boží. Chrám se rozezněl dlouhým potleskem. Korunky byly zhotoveny přesně na míru původní vyřezávané soše z 15. století. Současně se poda-



řilo odborně zrestaurovat a zdokumentovat soubor šatů a plášťů madony. V závěru bohoslužby zazpívali věřící hymnus Te Deum laudamus – Bože chválíme Tebe.

Jménem farního společenství poděkovala Jutta Müller biskupu Tomáši Holubovi za požehnání nových korun. Zdůraznila, že slavnostní akt vytvořil viditelné znamení přeshraničního přátelství a společné víry obou sousedních diecézí. Výjimečná korunovace se tak bezpochyby zapíše do kronik regionu jako jedna z nejvýznamnějších náboženských událostí posledních let.

Za poutníky Martina Matějková, Loučim

Poutníci na vrchu sv. Markéty

Tradiční poutní bohoslužba u kaple svaté Markéty na vrchu mezi Dlačovem a Libkovem se konala v neděli 19. července odpoledne. Toto oblíbené poutní místo na pomezí okresů Klatovy a Domažlice patří do farnosti Dlačov a obec Dlačov o něj dlouhodobě pečuje. Poutní mše se tam každoročně koná týden po klatovské pouti.

Letošní bohoslužbu celebroidl P. Jaroslav Hůle z Klatov. V úvodu mše svaté připomněl život této světičky a její význam pro křesťanskou tradici. Po skončení bohoslužby si poutníci, jak je zde již pěkným zvykem, společně zazpívali před kaplí píseň Čechy krásné, Čechy mé.

Kaple svaté Markéty je významnou duchovní i historickou památkou regionu. Na vrchu původně stávala dřevěná kaple, kterou v roce 1886 nahradila současná novogotická stavba. Ta byla o rok později slavnostně vysvěcena za účasti pětadvaceti kněží a velkého množství poutníků. Od té doby se zde každoročně po svátku svaté Markéty koná tradiční pout.

Kaple prošla během své historie několika opravami, naposledy rozsáhlou rekonstrukcí v roce 2001, kterou zajistila obec Dlačov. Kvůli své odlehle poloze se však v minulosti opakovaně stávala terčem zlodějů. Proto je dnes její interiér vyzdoben obrazy a květinami pouze v době pouti. Na kapli je umístěn také malý zvon, na který si mohou návštěvníci zazvonit.

Jen několik desítek metrů od kaple stojí rozhledna svaté Markéty, otevřená v roce 2014. Je vysoká 25,4 metru a na vyhlídkovou plošinu vede 94 schodů. Za příznivého počasí nabízí krásné výhledy na Bolfánek, Velký a Malý Ostrý, Nýrskou přehradu i vrch Čerchov.

Za farnost a poutníky Martina Matějková



Víte, že...

■ **Zpracování renovačních pasů a poradenství k dotacím NZÚ nabízí MAS Český les, z. s?** info@masceskyles.cz

■ **72. ročník Chodských slavností – Vavřínecké pouti proběhne od 14. do 16. srpna v Domažlicích?** Do chodské metropole dorazí desítky tisíc návštěvníků. Tři pódia, 782 účinkujících, na pět desítek pořadů v hlavním programu a mnoho dalších akcí.

■ **Rekonstrukci chodské svatby z roku 1845 podle povídky Boženy Němcové „Selská svatba v okolí domažlickém“ předvedou chrastavičtí a milavečtí dobrovolníci 26. září, kdy v Chrastavičích proběhne akce s názvem Chrastavičský jarmark a svatováclavské hody?** Představení se snaží zachytit původní momenty zaznamenané v povídce. Ochotníci nacvičují dávné texty písní, hudební doprovod bude v dříve obvyklém obsazení (pouze dudy a housle) a představitel ženicha i nevěsty jsou přímí potomci tehdejších účastníků svatby. Účast přislíbila a roli Boženy Němcové sehraje její praprapravnoučka. Doprovodný program zahrnuje loutkové divadlo, přednášky, nácvik chodského kolečka či staročeské hry. Lákadlem jsou také vyhlášené vepřové hody připravené Chrastavičskou hospůdkou, zve Josef Johánek.

■ **Domažlická nemocnice má zastoupení v projektu Anděl mezi zdravotníky?** Mezi 12 finalistů se dostal i sympatický kolega, lékař interního oddělení, Kamil Zábranský. Budeme rádi, když ho podpoříte v kategorii Sympatie veřejnosti – Cena Florence. Hlasuje se na FCB časopisu Florence.

■ **Ve Vidicích na Domažlicku již rok funguje první kamenná samoobslužná prodejna, kterou provozuje obec?** Nakupování v bývalé prodejně ZKD Sušice je možné kdykoli, protože funguje v kombinovaném systému samoobslužného prodeje a ve vybrané dny i prodeje s obsluhou. Po roce fungování obec prodejnu již nedotuje, ta si na svůj provoz vydělá. Provoz a zařízení prodejny podpořil v loňském roce také Plzeňský kraj částkou 366 tis. Kč.

■ **Dva studenti VOŠ a SPŠE Plzeň se podíleli na historickém úspěchu české reprezentace?** Na mezinárodním finále 39. ročníku Turnaje mladých fyziků ve švýcarském Curychu vybojovali v konkurenci 34 zemí světa zlato. Pro Českou republiku jde o první nejceněnější kov od roku 1998.

■ **Plzeňský kraj spustil online pohotovost?** Každý obyvatel Plzeňského kraje se může kdykoli a kdekoli spojit s lékařem, a to buď klasicky po telefonu, přes videohovor nebo chat. Nejprve je nutné se zaregistrovat na pohotovostpk.cz, poté může okamžitě volat. Spojení s atestovaným lékařem proběhne do 30 minut.

■ **Krásných šedesát let společného soužití oslavili v červenci manželé Anna a Jaroslav Bosákové?** K diamantové svatbě jim přijela popřát do Spánova celá rodina.

Kyvadlově se světelnou signalizací je řízen provoz na silnici II/192 mezi Pocinovicemi a Bystřicí nad Úhlavou

Zpevňuje se tam svah podél náhonu u Stříbrného mlýna, současně se opravuje asi 440 metrů silnice. Jde o stabilizační opatření. Silnice vede těsně podél náhonu a svah mezi komunikací a náhonem potřebuje zpevnit. Práce mají podle smlouvy skončit 8. října 2026, náklady jsou přibližně 8,3 milionu Kč.

(súspk)



KVALITNÍ BRÝLE VÝHODNĚ

MĚŘENÍ ZRAKU
na všech
prodejnách

príspevek
pojišťovny
250,-Kč
na brýle u nás platí
i nadele

AXEL
OPTIK

DOMAŽLICE u Pošty ☎ 777 999 913
DOMAŽLICE u Penny ☎ 777 999 916
KDYŇE náměstí ☎ 777 999 918

1 brýlová
čočka
ZDARMA

při zakoupení obruby

kupon na SLEVOU



Rekonstrukce hřiště ve Všerubech

V červenci byly zahájeny práce na celkové rekonstrukci víceúčelového hřiště s umělým povrchem u Základní školy ve Všerubech.

Stávající umělý trávník bude odstraněn a na ploše 924 m² jej nahradí nový víceúčelový sportovní povrch. Součástí prací je rovněž oprava podkladních vrstev, nové lajnování jednotlivých sportovišť, obnova dřevěných mantinelů a nátěr kovových konstrukcí. Vyměněny budou ochranné sítě, osazeny dvě nové fotbalové branky a opraveny vstupní branky do areálu. Sportoviště bude doplněno o monitorovací a elektronický vstupní systém. Účelem bude především umožnit přehlednější a lépe organizované využívání hřiště, zvýšit bezpečnost návštěvníků a chránit nově vybudované vybavení před poškozováním.

„Jde o vytvoření podmínek, aby hřiště mohlo dlouhodobě a v dobrém stavu sloužit všem uživatelům. Naším cílem je vybudovat moderní, kvalitní a bezpečné sportoviště nejen pro žáky základní školy, ale také pro sportovní kluby a veřejnost,“ doplnil starosta městyse Všeruby Václav Bernard.

Václav Bernard



V klubovně v Mrákově

V sobotu 24. července pořádaly mrákovské hasičky první dětské tvoření v nově opravené hasičské klubovně. Všichni si užili společnou zábavu při výtvarných a herních aktivitách. Zapojily se i maminky a babičky, vybarvily dřevěné kytičky, které jsme umístili před hasičárnu a na náves. Děti se zabavily také při venkovních hrách – překážková dráha, hašení požáru, cvrkání kuliček. Podobnou akci bychom chtěli pravidelně opakovat.

Eva Květonová



Úsilovský křížek

V Úsilově nemáme kostel ani kapličku. Pouze pamětní křížek datovaný 1866. A protože stabilita podstavce samotného křížku byla dlouhodobě narušovaná kořeny okolních stromů, zastupitelstvo odhlasovalo jeho renovaci. Firma Kamenictví Měsíček podstavec křížku opískovala, vyrovnala a zvýraznila letopočet. Samotný kovový křížek vyčistila a natřela. Pamětní křížek tak dál zdobí obec.

Kronikářka obce



V Brnířově zase burácely traktory

V sobotu 30. května se sjelo na krásnou brnířovskou návěs opět neskutečné množství starých traktorů i veteránů a zcela tak zaplnily celou ves. Konal se již 14. ročník „Setkání starých traktorů a veteránů v Brnířově“. Přijelo 130 starých traktorů a 115 veteránů z Čech a i z Německa přijelo 35 účastníků výstavy se svými stroji. Přišlo i velké množství návštěvníků, což nás velmi potěšilo, že je o tuto akci stále velký zájem. Skutečně bylo co obdivovat – sešly se zde 2 staré LANZ BULDOGY, oba se startují vyndaným volanem, ten starší byl r. v. 1937 a druhý r. v. 1942 a z důvodu nedostatku paliva ve válce byl upraven na pohon dřevoplynem. Přijel i starší FARMAL, r. v. 1935. Vystaveny byly i 4 ks traktorů SCHLUTER s výkonem 160–200 PS, které návštěvníci obdivují pro jejich mohutnost. I mezi veterány byly také unikáty, jako motocykl BSA, r. v. 1929, nebo tři krásné TATRY 57 z 30. let a mnoho dalších krásných motorek i aut. Nejvíce si opět užily výstavu děti, které si mohly vyzkoušet každý starý traktor. Občerstvení a bufet fungoval velmi dobře po celou dobu výstavy, jen bouřka nám rozlámala jeden stan.



I takové unikáty bylo možno vidět na brnířovské návěsi.

Od rána nám počasí přálo, bylo slunečno a teplo, až po spanilých jízdách, když se všichni rozjízďeli, přišla bouřka a průtrž, což zkazilo závěr akce. I přes to považujeme akci za velmi zdařilou, díky všem zajímavým exponátům.

Od rána nám počasí přálo, bylo slunečno a teplo, až po spanilých jízdách, když se všichni rozjízďeli, přišla bouřka a průtrž, což zkazilo závěr akce. I přes to považujeme akci za velmi zdařilou, díky všem zajímavým exponátům.

A tak se na Vás, milí návštěvníci, budeme opět těšit za rok v Brnířově.

Za SDH Brnířov Mirek Beneš

Nové kvalitní zázemí pro hasiče

V sobotu 20. června byla ve Všerubech slavnostně otevřena nová hasičská zbrojnice. Završila se tak téměř šestiletá cesta od prvotního záměru přes projektovou a dotační přípravu až po samotnou výstavbu. Nové moderní zázemí výrazně zlepší podmínky pro činnost SDH Všeruby a posílí jeho připravenost při mimořádných událostech.

Celkové náklady projektu včetně technického vybavení dosáhly 14,882 milionu korun. Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR poskytlo dotaci ve výši 6 milionů korun, Plzeňský kraj přispěl částkou 4 miliony korun a zbytek uhradil městyš Všeruby ze svého rozpočtu.

Slavnostního otevření se zúčastnili představitelé státní správy a samosprávy, Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, okolních hasičských sborů, partnerského městyse Eschlkam, bavorští hasiči i široká veřejnost. Součástí programu bylo požehnání nové zbrojnice a zásahové techniky, prohlídka prostor i představení vybavení jednotky. O hudební doprovod se postaraly dechová hudba Horalka a Konrádyho dudácká muzika.

Poděkování patří všem, kteří se na přípravě, výstavbě a slavnostním otevření zbrojnice podíleli. Zvláštní uznání náleží všerubským dobrovolným hasičům za jejich obětavou službu a při-

pravenost. „Přeji si, aby nová zbrojnice poskytovala našim hasičům kvalitní zázemí po mnoho dalších desetiletí – a především, aby se ze všech zá-
sahů vždy ve zdraví vraceli domů,“ popřál starosta městyse Všeruby Václav Bernard.

Václav Bernard



V Libkově zase couvali i s valníkem



V sobotu 18. července se v Libkově uskutečnil 24. ročník tradiční soutěže v couvání traktorů s valníkem kolem návsí.

Na náročnou trať se postavilo celkem 12 odvážných řidičů. Velkou posilou byla opět výprava z Úněšova, kterou reprezentovali hned čtyři závodníci. Závod přinesl skvělou podívanou. Jako první vyjel na 490 metrů dlouhou trať vítěz z roku 2025 p. E. Kohn. Nastavil vysokou laťku a v čase 5:10 min. si dojel pro celkové vítězství i putovní pohár starosty obce. Druhé místo obsadil V. Straka ml. s časem 5:16 min. a na třetím místě se umístil p. M. Štěrba s časem 6:21 min. Všichni účastníci si odnesli hodnotné ceny i peněžní dary.

Program zpestřila výstava veteránů a historických vozidel, kterou zakončila oblíbená spanilá jízda. Ti nejlepší zástupci historické techniky si rovněž odnesli poháry.

O skvělou náladu se už tradičně starala klatovská kapela RELAX. Návštěvníci i soutěžící odcházeli velmi spokojeni. Velké poděkování patří všem účastníkům, organizátorům a sponzorům akce – Podhoran Černíkov a. s., FINAL KOM, s. r. o. Klatovy, obec Libkov a SDH Libkov.

Černá Barbora, starostka obce

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO KDYNĚ
a okolí

- ✓ Internet od 390 Kč
- ✓ Instalace zdarma
- ✓ 6 měsíců internetu zdarma
- ✓ 3 měsíce Chytré TV zdarma



www.u-n.cz 373 705 705

Rychlost až
300/100
Mb/s

KDYNĚ

Rybáři v Kolovči

V sobotu 13. června uspořádal Rybářský spolek Koloveč na rybníku „U Holce“ tradiční rybářské závody. Zúčastnilo se 49 rybářů, z toho 7 dětí. Počasí závodníkům přálo, a tak panovala po celý den výborná nálada a ideální podmínky pro rybolov.

O vítězích rozhodovala celková délka ulovených ryb. V dětské kategorii si nejlépe vedla Aneta Suková, která ulovila ryby o celkové délce 128 cm. V kategorii dospělých zvítězil Václav Hanzlík, který dosáhl celkové délky úlovků 230 cm. Na druhém místě se umístil Martin Tichota s 201 cm a třetí příčku obsadil Jakub Cingroš se 179 cm.
(web městyse)

Žáci mají adrenalin i zkušenosti

Jarní měsíce jsou v mrákovské škole každoročně nabitě zážitky a projekty. Vybráme tedy alespoň několik mimořádných událostí.

Velkým přínosem byl po letech obnovený a nově pojatý Den Země, který pro celou školu zorganizovali osmáci. Nabídl pestrý program zaměřený na ochranu přírody a udržitelnost, jehož realizace probíhala jak ve škole, tak venku.

Ve druhé polovině května proběhl 11. ročník turistického kurzu pro 40 sportovně zaměřených žáků druhého stupně. Po loňském ročníku, kdy nám v Jeseníkách v půli května napadlo čtvrt metru sněhu, bylo těžké vymyslet program, který by takovému adrenalinu dokázal konkurovat. Nakonec se nezapomenutelným zážitkem stal noční výstup na Lysou horu s odchodem v 1:30 ráno, kdy po návratu následovala snídaně a další bezmála dvacetikilometrový výstup na druhou nejvyšší horu Beskyd – Smrk. Klobouk dolů před všemi, kteří tento „double“ zvládli, a ještě s úsměvem!

Praktické zkušenosti přinesla účast starších žáků na soudním líčení u Okresního soudu v Domažlicích, mladší se zase v rámci programu Medvídek domažlické nemocnice zorientovali v tom, co všechno je může čekat, kdyby ji ze zdravotních důvodů museli navštívit. Odvahu a týmového ducha prokázali naši devátáci při závodech dračích lodí, které absolvovali navzdory téměř pekelnému počasí. Závěr jara pak patřil netradičně pojatému Dni dětí – každá třída si připravila vlastní program, díky čemuž si žáci užili den plný originálních aktivit, her i společných zážitků. Vystoupení devátáků na rozloučenou pak letošní školní rok důstojně uzavřelo.

ZŠ Mrákov



Kulturní servis

SRPEN

- **9. 8. Tanaberk** – benefiční koncert pro kostel sv. Anny, účinkují Jarmila Vlachová a Michal Haring, 18.00 hod.
- **12. 8. Kout na Šumavě** – heligonky v pivovaru, 16.00 hod.
- **15. 8. Mrákov** – Chodská hyjta, 14.30 hod., areál TJ Sokol
- **16. 8. Mrákov** – Vrchovanka, 18.00 hod., areál TJ Sokol
- **21. 8. Kout na Šumavě** – taneční zábava „Špi- navej ubrus“, 18.00 hod.
- **22. 8. Pocinovice** – celodenní zájezd do Bavorského lesa
- **22. a 23. 8. Koloveč** - Kolovečská pouť
- **26. 8. Kout na Šumavě** – heligonky v pivovaru, 16.00 hod.
- **29. 8. Kdyně** – Kdyňský festival vína, 13.00 hod., náměstí
- **29. 8. Kout na Šumavě** – posezení s dechovou hudbou Horalka, 15.00 hod.
- **29. 8. Nová Ves** – ukončení prázdnin, 16.00 hod.
- **29. 8. Mrákov** – dětský myslivecký den, 14.00 hod., Mlýneček u Mrákova

ZÁŘÍ

Nová Ves – L. Hynčík, Expedice Cordillera Blanca

- **5. 9. Hříchovice** – sraz rodáků a jejich potomků, 10.00 hod. otevření dupárny, individuální pro-

hlídka obce nebo se zkušenými průvodci, vyzkoušení nového multifunkčního hřiště (vstup jen v sálové obuvi), 13.00 hod. uvítání starostou SDH Hříchovice, zdravotní starosty obce Zahorany, připomenutí událostí v Hříchovicích za posledních 10 let, hudební vystoupení větších dětí, představení menších dětí, společná scénka všech, prohlídka fotek a videa na dupárně, 18.00 hod. taneční zábava s kapelou Skalanka, vstupné 200 Kč osoba od 15 let, v ceně odpolední program, pamětní sklenice a vstup na taneční zábavu, pořádá SDH

- **7. 9. Kdyně** – letní posezení s harmonikou, 13.00 – 16.00 hod., park u Muzea příhraničí
- **11. 9. Kdyně** – Hudba na talíři, česko-slovenské uskupení hudebníků, které spojuje hudbu s gastronomií, 16.00 hod., synagoga
- **18. 9. Kdyně** – Dům rozkoše, Horšovskotýnský divadelní soubor, 19.00 hod., kino
- **19. 9. Všeruby** – slavnostní otevření Dvora Hájek, Hájek č. p. 47, zve Městys Všeruby
- **19. 9. Pocinovice** – pouťová zábava, 18.00 hod., pořádá SDH Pocinovice, KD
- **20. 9. Dobrá Voda** – pouť u Dobré Vody, mše svatá 11.00 hod.
- **28. 9. Chodská Lhota** – branný závod mladých hasičů, 10.00 hod., zápis družstev do 9.30 hod., občerstvení, pořádají mladí hasiči
- **30. 9. Kdyně** – Muzikály naruby, koncertní zábavná show, vystoupí Josef Vágner, Petr Ryšavý a Jan Kopečný, 19.00 hod., sokolovna

- **3. 10. Chodská Lhota** – pouťová zábava, hraje Míla Šobr, 20.00 hod., sokolovna
- **3. 10. Nová Ves** – hasičská soutěž „O pohár starosty“
- **3. 10. Starý Klíčov** – pouťová taneční zábava, hraje Pohoda, 20.00 hod., KD
- **5. 10. Kdyně** – Jaroslav Hutka / Václav Havel 90, koncert Jaroslava Hutky v den nedožitých 90. narozenin Václava Havla, 18.00 hod., kino - kavárnička v přísálí
- **14. 10. Starý Klíčov** – hudba Žákavec - Volínová, 15 - 19.00 hod., KD
- **16. 10. Pocinovice** – setkání seniorů, 16.00 hod., KD

Pojed'te také do ZOO Lohberg

Obec Pocinovice pořádá v **sobotu 22. srpna** celodenní zájezd do Bavorského lesa. Cena zájezdu 300 Kč/osoba (v ceně zahrnut zájezdový autobus, průvodce, vstup do ZOO Lohberg).

PROGRAM:

- 7:30 hodin odjezd z Pocinovic od ZŠ Pocinovice, • 8:30 hodin společný výstup na šumavskou horu OSTRÝ 1292 m. n. m s průvodcem, • 13:00 hodin odjezd do ZOO parku v Lohbergu, • 14:00 hodin oběd v restauraci u ZOO parku v Lohbergu • 15:00 hodin prohlídka ZOO parku v Lohbergu, • 17:00 hodin odjezd.

Přihlášky do 19. 8. 2026 na OÚ Pocinovice.

ŘÍJEN

Dětské dny na Kdyňsku



První červnový víkend připravily pro děti v rámci dětského dne ženy ze Stanětic výlet do zábavného parku v Německu. Všechny věkové kategorie účastníků zájezdu si tam užily hezký den plný úsměvů a zábavy.

Hanka Hoffmannová



Dětský den v Koutě na Šumavě se konal 30. května v areálu Na Střelnici, účast dětí a doprovodu byla hojná, i když kvůli nepříznivému počasí musela být akce odpoledne přesunuta do zrekonstruované sokolovny, naši nejmenší si vše užili. Děkuje všem, kdo se o dětský den zasloužili nebo pomohli při nastalé komplikaci.

Bohuš Havlovic, starosta obce



Dětský den v Pocinovicích se uskutečnil 7. června v areálu koupaliště.

Marie Homolková



V neděli 28. června ve Všerubech vítali prázdniny. Děti i rodiče společně symbolicky zakončili školní rok odpolednem plným her, soutěží a zábavy. Ani tropické počasí nikoho neodradilo. Animátorky připravily soutěže, tvořivou dílničku a oblíbené malování na obličej. A skákací hrad byl stále v obležení malých návštěvníků. Všerubští hasiči pravidelně kropili děti i skákací hrad. K vodním radovánkám se přidal i starosta Václav Bernard, a tak bylo jasné, že suchý z akce odejde málokdo. Poděkování patří zaměstnancům MŠ Všeruby, hasičům, animátorkám, dobrovolníkům.

Veronika Chrástěcká, ředitelka MŠ



Podle termínu dětského dne v Brnířově lze předpovídat počasí. Jakmile pořádáme hravé odpoledne pro děti, prší. Letos jsme byli na nepřízeň počasí připraveni. Na návsi čekal velký stan, kam se vešlo všech deset stanovišť. Děti pobavily různé úkoly od malování křídami, házení míčků, kopání na bránu až po střikání hasičskou proudnicí a svezení na konících. Sladké odměny rozhodně stály za trochu snažení a na konci na děti čekal párek v rohlíku a limonáda. Účast byla sice trochu slabší, ale ti, co se deště nelekli, se určitě dobře bavili, napsala za OÚ Brnířov Ing. Věra Jandová.

Poklady z víry Domažlicka

Výstava uctívané sochy a obrazy v Plzeňské diecézi jsou k vidění v klášteře v Chotěšově od 16. června do 31. října 2026. Návštěvníkům představí vzácné sochy a obrazy z poutních míst i méně známých kostelů a kaplí z různých částí Plzeňské diecéze.

Expozice nabízí jedinečný průřez duchovním a uměleckým bohatstvím regionu – od známých poutních lokalit až po skryté poklady zápa- dočeské krajiny.

Dějiny poutí sahají až do nejstarších dob, o čemž svědčí již staro- zákonní texty. Prvními cíli křesťanských poutí byla místa spojená s projevy Boží přítomnosti nebo s životem a působením světců, například Jeruzalém, Řím či Santiago de Compostela. Ne každý však mohl putovat do vzdálených zemí, a tak vznikala poutní místa i v bližších krajích. Legendy a místní tradice dodnes připomínají místa spojená s působením světců v kraji- ně západních Čech.

Jak poznamenává historik umění Jan Royt: „Západní Čechy lze bez nadsázky nazvat druhou Svatou zemí, co se týče počtu poutních kostelů, kaplí a v nich uctívaných milostných soch a obrazů.“

Z domažlického regionu byly na výstavu

zapůjčeny také významné památky lidové zbožnosti – milostný obraz Panny Marie Matky Dobré rady z klášterního kostela v Domažlicích, pieta Matky Boží z Horšovského Týna a milostná socha Panny Marie Loučimské se zaseknutým mečem v hlavě z kostela Narození Panny Marie v Loučimi.

Návštěvníci si mohou prohlédnout trojrozměrné prezentace milostných soch a obrazů i jejich kopií, z nichž mnohé jsou vystaveny vůbec poprvé. Některé exponáty byly zapůjčeny přímo z kostelů, jiné pocházejí z depozitářů. Výstava přibližuje rozmanité podoby mariánské úcty – od gotických madon a raně barokních ikon až po vyobrazení Panny Marie Pomocné, Škapulířové či Růžencové. Součástí expozice jsou také zobrazení dalších postav křesťanské víry, například Nejsvětější Trojice, Ježíše Krista, svaté Anny a svaté Barbory.

Textové panely doplňují vystavené exponáty o informace o jejich historii, úctě věřících a tradicích, které se k nim vážou.

Poděkování patří Plzeňské diecézi, jednotlivým farnostem i obcím, které umožnily zapůjčení těchto duchovních a uměleckých pokladů. *Martina Matějková*



Za Květou Schweinerovou



Dlouholetá paní učitelka kdyňské Masarykovy základní školy se postupně stávala jednou ze místních osobností, která byla automaticky spojována nejen se školou samotnou, ale i společenským děním ve městě. Její rodiče byli dlouholetými občany města a tatínek do vysokého věku dokazoval, že je možné žít naplno. Jeho dcera Květa po něm tuto vlastnost zdědila.

Na základní škole učila fyziku. Ač poměrně přísná, nemusela zvyšovat hlas. Její vysoká, štíhlá postava i elegantní způsob vystupování byly samy o sobě znakem přirozené autority. Osobně jsem Květu Schweinerovou vnímal jako ženu, která svými rodinnými vazbami ke Kdyňu a Kdyňsku vždy patřila. I v době, kdy ji zdravotní komplikace už časově omezovaly, žila aktivním životem. Často chodila na koncerty. Koneckonců ke klasické hudbě měla i zásluhou příbuzenských vazeb velmi blízký vztah. Zajímal se o dění ve městě i o činnost svých bývalých žáků na vzpomínkových srazech.

17. července odešla, ale v našich myslích zůstane jako šarmantní dáma, která vždy chodila upravená a milovala život. V posledních letech i jako babička úspěšného hráče a také jednoho z našich mistrů světa v plážovém volejbalu. *Vladislav Vilímec*

Dětský den v Loučimi pokazilo horko

Loučimští sokolové ve spolupráci s dobrovolnými hasiči uspořádali i letos program pro děti koncem června s alternativním názvem „Vítání prázdnin“.

Akce se vždy konala na návsi, loni kvůli stavebním pracím byla na hřišti, letos ji kvůli očekávanému horku připravili příhodně na koupališti, jež se od jarního vypuštění a následného čištění napustilo zhruba na 80 %. Počasí si však zahrávalo se všemi pořadateli jakékoliv venkovní akce. Po vedrech koncem května nastalo počátkem června mírné ochlazení, aby se pak v další vlně rtuť teploměru dostala onoho 27. června na neuvěřitelných 37° Celsia! A to bylo pro mnoho lidí, včetně malých dětí, které by v Loučimi člověk spočítal na prstech jedné ruky, skutečně moc.

Sokolové připravili všechno jako jindy, letos i nafukovací skákací hrad, využití však našly především dva nafukovací čluny na hladině koupaliště. Tam se vyřádila hlavně místní pubertální omladina, pro čtyři špunty, jež přivezli jejich otcové z Libkova, přišla vhod voda, ale i malé kuželky, zastřílet ze vzduchovky

si mohl každý. Pár dospělých posedělo ve stínu malého skládacího stanu, děti měly limonádu a jako bonus přivezli pořadatelé všem nanuky zdarma. Došlo i na buřty, oproti předchozím rokům opečené nikoliv na otevřeném ohni, ale uvnitř chatky na grilu.

Nabízela se možnost akci odpískat a nikdo by se nedivil, ale tohle nikoho z členů místní TJ Sokol snad ani nenapadlo a tak doufejme, že počasí příští rok už bude zase v normálu.

Z. Huspek

Požární nádrž v Loučimi.



Prázdniny s Kájou Chadimovou



Je léto. Plánujeme výlety, těšíme se na nové zážitky a na zajímavá setkání. Dlouhé dny a teplé večery nás ale často vracejí i do vzpomínek na prázdniny našeho dětství.

Paní Marie Jandová (*1943) vyrůstala od svých čtyř let v Klatovské ulici, v budově dnešní hudební školy. Tuto honosnou vilu a její majitele, manžele Seichertovy, u kterých rodina Jandova bydlela v podnájmu od roku 1947, popisovala již dříve v Kdyňsku č. 5/2024. Po roce 1948 se dle státního nařízení o nadměrečných metrech, v rámci řešení poválečné bytové nouze a komunistické perzekuce tzv. buržoazních tříd, začali k Seichertům stěhovat i další nájemníci.

„Mezi zajímavé sousedy patřili Anna a Karel Hořejších. Do Kdyně se přistěhovali ze středních Čech. Ocitli se zde vlastně za trest. Pan Hořejší pracoval jako správce na polešá na Karlštejně, ale z politických důvodů musel své lukrativní místo opustit a zmizet do ústraní. V té době totiž stačilo, že se jeho starší sestra provdala za MUDr. Ivana Chadimu,” vypráví paní Janová. Komunisty pronásledovaný, nakonec i odsouzený a vězněný synek z rodiny pražské prvorepublikové elity, byl pro stát nebezpečnou osobou.

„Jednou k Hořejším přijela z Prahy paní Chadimová, sestra pana Hořejšího. Velmi krásná upravená dáma s dvěma dětmi, Ivanem a Karlou. Měli podobný věk jako já se sestrou, a tak jsme s nimi prožily své nejkrásnější prázdniny. Nebylo tomu jinak ani následující roky. Do Kdyně ke strýčkovi a tetičce, kteří vlastní děti neměli, jezdili oba moc rádi. Společné zážitky nás sblížili. Stali se z nás přátelé. Uvolněná doba šedesátých let umožnila Ivanovi i Káje vystudovat. Ivan šel po základní škole na hotelovku do Mariánských Lázní. Hned po okupaci v šedesátém osmém však emigroval. V Kanadě se později vypracoval mezi nejuznávanější světové hoteliéry. O jeho úspěšné kariéře jsem se dočetla v novinách až po roce 1989.“ Příběh Ivana Chadimy dnes najdeme i v Paměti národa. Jeho sestra, nadaná a krásná Kája, si zahrála ve filmu již ve 13 letech, ale první větší role Mahuleny přišla až o něco později ve filmu Radúz a Mahulena s hereckým partnerem Vítem Olmerem. „Protože Kája neuměla chodit bosa po strništi, přijela k nám do Kdyně a tady se to na poli za naším domem učila. Trénovala, dokud si na bolest nezvykla. Film jsem pak viděla v televizi a moc se mi líbil,“ vzpomíná na oba paní Jandová.

Karla Chadimová se v padesátých a šedesátých letech stala vyhledávanou českou herečkou. Její všestranné nadání a vrozený půvab neunikl ani zahraničním producentům, a tak se západními Němci natočila několik filmů, a dokonce 18dílný seriál z cirkusového prostředí.

„Fotografie s věnováním mi připomíná jednu návštěvu Káji u Hořejších, kdy se ve Kdyni zastavila při cestě za hranice se svým německým filmovým kolegou. Provedla ho Prahou, ale chtěla mu ukázat i její milovanou Kdyni. Já jsem jí tehdy půjčovala na přespání svůj pokoj. Byla to krásná doba, plná plánů a nadějí.“

Po roce 1968 se toho ale v životě Karly Chadimové hodně změnilo. Stále častěji docházelo k nepřijemnému omezování pracovních příležitostí. Přispěl k tomu i sňatek s hercem Janem Třískou. „Veřejně známé bylo jejich přátelství s Václavem Havlem. Právě on mladým novomanželům na svatbě svědčil, Marta Kubišová tehdy zpívala a Olga Havlová se později stala kmotrou jejich prvorozené dcery Karličky. Byli neustále v hledáčku StB. S Janem Třískou jsem se ve Kdyni také setkala. Kdyni navštívil i mladý Jiří Suchý. Od Hořejších věděl, že se na půdě jednoho domu ve Kdyni nachází spinet z 19. století dovezený z Vídně a pěkné, zachovalé buřinky,“ dodává s úsměvem paní Jandová.

Mladý herecký pár stále více omezoval stupňující se politický tlak. Nakonec se v roce 1977 rozhodli opustit Československo. Usadi-

Za vyprávění děkuje Ludmila Brychová

MÁTE PERSONALISTIKU SKUTEČNĚ POD KONTROLOU?

MAS Český les, z. s.



Odborná pomoc při zajišťování personální agendy

Nabízíme odbornou pomoc při zajišťování personální agendy. Externí personální služby jsou určeny organizacím, které potřebují profesionálně spravovat lidské zdroje, zajistit legislativní správnost dokumentace a zefektivnit interní procesy.



Máte smysluplný a praktický Pracovní či Organizační řád? Jste si jisti, že vaše vnitřní předpisy odpovídají současné praxi a nejnovějším novelám zákoníku práce? Zrevidujeme vaše stávající dokumenty nebo vypracujeme nové tak, aby byly v souladu s legislativou i vaší každodenní praxí.



Trápí vás neustále změny v pracovních smlouvách? Nevíte, jak správně formulovat dodatky či náplně práce? Nečekejte na první problém nebo kontrolu z inspektoátu práce. Připravíme vám vzory na míru nebo převzeme kompletní agendu.



Nevíte si rady s evidencí pracovní doby, čerpáním dovolené nebo novými informačními povinnostmi? Nastavíme vám jasná pravidla a administrativní postupy, které vám zajistí přehled a splnění všech zákonných nároků.



Máte jasno v tom, za co přesně vaši lidé odpovídají a jaké mají kompetence?
Prověříme vaše pracovní náplně a nastavíme funkční systém zastupování.



Děsí vás představa kontroly personálních složek vašich zaměstnanců? Provedeme za vás důkladný audit, dáme veškerou dokumentaci do pořádku a v případě zájmu převezmeme jejich kompletní správu.



Nevíte si rady, jak nastavit spravedlivý systém odměn? Vypracujeme vám vnitřní mzdový předpis, který bude srozumitelný pro vás i vaše zaměstnance. Nastavíme jasná kritéria pro hodnocení pracovního výkonu, aby každý věděl, za co je odměňován.



Pokulhává u vás péče o nové kolegy? Nastavíme funkční proces adaptace nováčka od prvního dne až po systém pravidelných motivačních pohovorů.



Potřebujete se jen ujistit, že jsou vaše HR procesy v pořádku? Provedeme audit vaší pracovníprávní dokumentace, upozorníme na případná rizika a navrhneme efektivní řešení přímo pro vaše potřeby.

Kontaktní údaje pro zájemce o spolupráci:

Společnost: **MAS Český les, z. s.**

E-mailová adresa: info@masceskyles.cz

Oblast působení: Tachovsko, Domažlicko, Klatovsko

Telefonní spojení: +420 602 168 171

Kdyňsko pod sluncem



Latinská poutní mše svatá k výročí posvěcení kaple blahoslaveného Karla Habsburského nad Branišovem se konala v sobotu 18. července. Mši sloužil P. Petr Řezáč v tradičním římském ritu (tzv. tridenstská mše). Ta je sloužena výhradně v latinském jazyce. Jedná se o znamení jednoty církve. (mm)



Už je tradicí, že školáci z pocinovické školy odjíždí ke konci školního roku na školu v přírodě na Šumavu do Nových Hutí. Kromě tradiční stopovačky, výšlapů po okolí, jeli na výlet na zámek Kratochvíli, a také si vyšlápli trasu ze Stožce na Stožeckou kapli. ZŠ Pocinovice



V sobotu 6. června se pod Škarmanem uskutečnil další ročník oblíbeného Pohádkového lesa, který každoročně připravuje Pionýrská skupina Safír Kdyně. Pavla Hrubá



První červencovou neděli vystoupili na pódiu TJ Sokol Mrákov mladí hudebníci The Penitants, kteří hrají svoje upravené verze zahraničních i českých hitů od jazzu až po rock. Eva Květonová, foto Jiří Kupilík.



Za MAS Český les jsme přijali milé pozvání do Středního odborného učiliště v Domažlicích. Paní ředitelka Mgr. Zdeňka Buršíková MBA nás s nadšením i zápalem provedla školou, nahlédli jsme do středisek odborného výcviku i moderního zázemí, viděli jsme kosmetický a kadeřnický salon, učebny výpočetní techniky i pracoviště oborů strojní mechanik a nástrojář. Zaujalo nás moderní vybavení včetně CNC strojů. Náš obdiv patřil především truhlářské dílně a jejímu vedení – není divu, že obor truhlář je naplněn na sto procent. Eliška Zachariášová



V sobotu 13. června se u kaple sv. Antonína v Hluboké konala poutní mše svatá ke cti sv. Antonína Paduánského. Bohoslužbu, slouženou pod širým nebem před kaplí, celebroidl P. Karel Adamec. Slavnosti se zúčastnili i věřící a návštěvníci ze sousedních obcí. (mm)